[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  августа  2016 г.                                                                                    № 90
Об отказе в утверждении Устава

Рязанского городского казачьего общества
Рассмотрев заявление атамана Рязанского городского казачьего общества А.А. Даценко об утверждении новой редакции Устава Рязанского городского казачьего общества (вх. № 00-181 от 25.07.2016) и Устав Рязанского городского казачьего общества (в новой редакции), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов»                    в отношении казачества», руководствуясь Федеральным законом                           от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком утверждения устава городского казачьего общества, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 20.02.2014 № 28-II, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. В соответствии с пунктом 8 Порядка утверждения устава городского казачьего общества, утвержденного решением Рязанской городской Думы            от 20.02.2014 № 28-II, отказать Рязанскому городскому казачьему обществу           в утверждении Устава Рязанского городского казачьего общества (в новой редакции) на основании несоответствия документов, представленных для утверждения устава городского казачьего общества, требованиям законодательства Российской Федерации, а именно:

1) абзац третий пункта 7.1 Раздела VII Устава, устанавливающий, что для прохождения военной службы казаки направляются, как правило, в соединения и воинские части Вооруженных Сил Российской Федерации, которым присвоены традиционные казачьи наименования, во внутренние войска Министерства Внутренних Дел Российской Федерации, в пограничные органы, не соответствует части 2 статьи 5 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ                              «О государственной службе российского казачества», согласно которой для прохождения военной службы российское казачество направляется, как правило, в соединения и воинские части Вооруженных Сил Российской Федерации, которым присвоены традиционные казачьи наименования, войска национальной гвардии Российской Федерации и пограничные органы;
2) решение о внесении изменений и дополнений в статью 1 и в статьи 6, 7 части 1 новой редакции Устава Рязанского городского казачьего общества            от 20.09.2015, оформленное протоколом внеочередного Казачьего круга Рязанского городского казачьего общества от 23.07.2016 № 34, нарушает требование части 3 статьи 14 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ             «О некоммерческих организациях», в части несоблюдения порядка внесения изменений в устав, установленный действующей редакцией устава Рязанского городского казачьего общества.
2. Организационному управлению (Сидорова С.А.) обеспечить направление Рязанскому городскому казачьему обществу документов в соответствии с абзацем вторым пункта 8 Порядка утверждения устава городского казачьего общества, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 20.02.2014 № 28-II.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов